



Adoptie Sri Lanka asbl

Adoptions financières d'enfants pauvres et projets socio-médicaux au Sri Lanka

Suivi par Donorinfo depuis: 2007

Leopoldstraat, 83
2570 Duffel
015/314 355
info@adoptiesrilanka.be
<http://www.adoptiesrilanka.be>
[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

L'asbl Adoptie Sri Lanka est née d'une action humanitaire d'un groupe de personnes qui, pendant un voyage, furent touchées par les besoins de la population locale du Sri Lanka. 'Brillen voor Dillen' (Des lunettes pour Dillen), une action de collecte de lunettes usagées, fut une première action en vue d'aider concrètement les personnes au Sri Lanka. Cette initiative a été élargie à une série d'activités telles que l'organisation d'après-midi-crêpes, de collectes d'argent pour des projets socio-médicaux locaux et le soutien d'écoles et institutions pour enfants pauvres et orphelins.



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).



Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Linda Stabel (président), John Van Dijck (administrateur délégué), Diane Stabel (secrétaire), Davina Staessen (trésorier), Karel Peeters (legal advisor), Karlien Fermon

John Van Dijck

1989

0

25

Administrateurs non rémunérés

BE89 7332 2911 9585 KREDBEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

AYUBOWAN

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par S&V Accountants en Belastingconsulenten, fiduciaire IAB-IEC.

Charges 2019

Total=279.211 € (100%)

Produits 2019

Total=101.867 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	268.952 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	85.208 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	926 €	Legs ⁷³	2.884 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	8.443 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	5.067 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	5.500 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	3.209 €
Charges financières ⁶⁵	890 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	279.211 €	Total produits 2019	101.867 €
		Solde de l'exercice: -177.344 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	322.722 €
Total actif 2019	322.722 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	322.722 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2019	322.722 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 322.722 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par S&V Accountants en Belastingconsulenten, fiduciaire IAB-IEC.

Charges 2018

Total=209.055 € (100%)

Produits 2018

Total=573.919 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	206.366 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	84.334 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	902 €	Legs ⁷³	477.911 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	252 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	4.369 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	7.306 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	844 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	691 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	209.055 €	Total produits 2018	573.919 €
		Solde de l'exercice : 364.864 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés^{20/28}

0 €

Actifs circulants^{29/58}

500.066 €

Total actif 2018

500.066 €

Passif 2018

Fonds propres^{10/15}

500.066 €

Dettes et provisions^{16/49}

0 €

Total passif 2018

500.066 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 500.066 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2017

Total = 125.862 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	123.781 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	842 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	133 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	476 €
Charges financières ⁶⁵	630 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2017	125.862 €

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	135.201 €
Total actif 2017	135.201 €

Produits 2017

Total = 170.193 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	157.271 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	7.069 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	5.625 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	228 €
Produits financiers ⁷⁵	0 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2017	170.193 €
Solde de l'exercice: 44.331 €	

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	135.201 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2017	135.201 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 135.201 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=141.579 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	137.004 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.736 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	214 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	625 €
Charges financières ⁶⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2016	141.579 €

Produits 2016

Total=139.204 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	127.328 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	6.876 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	5.000 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Produits financiers ⁷⁵	0 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2016	139.204 €
Solde de l'exercice: -2.375 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	90.868 €
Total actif 2016	90.868 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	90.868 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2016	90.868 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 90.868 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-1PCF70042484.

Charges 2015

Total=137.773 € (100%)

Produits 2015

Total=137.705 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	131.988 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	129.193 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.636 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	1.294 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	3.116 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	4.400 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	855 €	Produits financiers ⁷⁵	996 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	137.773 €	Total produits 2015	137.705 €
		Solde de l'exercice: -68 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	93.243 €
Actifs circulants ^{29/58}	93.243 €	Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total actif 2015	93.243 €	Total passif 2015	93.243 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 93.243 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire B1BF-1PCF70042484.

Charges 2014

Total=152.039€ (100%)

Produits 2014

Total=142.935€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	148.226 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	130.894 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.864 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	170 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	3.860 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	6.950 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	779 €	Produits financiers ⁷⁵	1.231 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	152.039 €	Total produits 2014	142.935 €
		Solde de l'exercice: -9.104 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	93.311 €
Total actif 2014	93.311 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	93.311 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2014	93.311 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 93.311 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

Charges 2013

Total=174.643 € (100%)

Produits 2013

Total=142.380 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	170.414 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	135.898 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.827 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	111 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	3.574 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	1.490 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	54 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	1.237 €	Produits financiers ⁷⁵	1.418 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	174.643 €	Total produits 2013	142.380 €
		Solde de l'exercice: -32.263 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	97.801 €
Total actif 2013	97.801 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	97.801 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2013	97.801 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 97.801 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

Charges 2012

Total=107.314€ (100%)

Produits 2012

Total=129.010€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	103.910€	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	120.407€
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.385€	Legs ⁷³	0€
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0€	Cotisations ⁷³	0€
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	415€	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	6.080€
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0€	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0€
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0€	Subsides publics ⁷³	1.514€
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0€	Tombola ⁷⁰	0€
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0€	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0€
Charges financières ⁶⁵	604€	Produits financiers ⁷⁵	1.009€
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0€	Produits exceptionnels ⁷⁶	0€
Total charges 2012	107.314€	Total produits 2012	129.010€
		Solde de l'exercice: 21.696€	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	0€
Actifs circulants ^{29/58}	130.064€
Total actif 2012	130.064€

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	130.064€
Dettes et provisions ^{16/49}	0€
Total passif 2012	130.064€

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 130.064€. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fiduciaire Ine Achten sprl, agréé IPCF n° 70381075.

Charges 2011

Total=150.750 € (100%)

Produits 2011

Total=154.888 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	142.592 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	144.150 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	778 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	2.724 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	4.479 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	4.947 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.754 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	902 €	Produits financiers ⁷⁵	1.312 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	150.750 €	Total produits 2011	154.888 €
		Solde de l'exercice: 4.138 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	351 €
Actifs circulants ^{29/58}	110.769 €
Total actif 2011	111.119 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	111.119 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2011	111.119 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 110.769 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.